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16 listopada świętowaliśmy 673. urodziny miasta Puck. 
Obchody w tym dniu rozpoczęły się uroczystą sesją Rady 

Miasta Puck, podczas której licznie zaproszeni goście mieli 
okazję złożyć życzenia na ręce władz miasta oraz mieszkańców. 
Burmistrz Miasta Puck w swoim wystąpieniu podsumowała 
ostatnie osiągnięcia miasta zarówno w sferze inwestycyjnej, 
jak i kulturalnej i społecznej. Sesja była też okazją do wyróż-
nienia laureatów Nagrody Artystycznej i Sportowej Miasta 
Puck za rok 2021. Pamiętajmy, nie tylko w dniu nadania praw 
lokacyjnych, że mieszkamy w najstarszym na północy Kaszub 
mieście, bądźmy dumni z bogatej  historii i tradycji grodu nad 
Zatoką Pucką codziennie, słuchając hejnału o godzinie 13.48.
Laureaci Nagrody Artystycznej Miasta Puck 2021: 
UPOWSZECHNIANIE KULTURY – Kinga Włodarkiewicz  
PRACA ZAWODOWA W DZIEDZINIE KULTURY – 
Sebastian Kulling 
PRACA ZAWODOWA W DZIEDZINIE KULTURY – 
Barbara Lewicka 
KREACJE ARTYSTYCZNE – Dominika Okroj 
MECENAT KULTURY – Przedsiębiorstwo Usługowo-
Transportowe OL-TRANS Olgierd Hewelt 
Laureaci Nagrody Sportowej Miasta Puck 2021: 
Stowarzyszenie Pucki Klub Żeglarski „NA FALI”: Jonatan 
Białk – zawodnik. Uczniowski Klub Sportowy “ZATOKA 
95”: Anna Stefańska – zawodniczka, Alicja Stefańska – 
zawodniczka, Sławomir Gojka – trener, Sekcja Siatkówki 
– zespół. Akademia Siatkówki Pliński&Wika: Aleksandra 
Wika – zawodniczka, Marcin Wika – trener. 
Klub Strzelecki „GROT: Adam Lesnau – zawodnik, 
Mirosława Sagun – Lewandowska – trenerka. 
Lekkoatletyczny Klub Sportowy „ZIEMI PUCKIEJ” 
Cezary Wesserling – zawodnik, Olga Czaja – zawodniczka, 
Andrzej Tański – zawodnik, Paweł Tański – zawodnik, 
Marcin Tański – zawodnik, Kinga Mielewczyk – 
zawodniczka, Rafał Kownatke – zawodnik, Monika 

Kujawska – zawodniczka, Grzegorz Kujawski – zawodnik, 
Iza Thrun – zawodniczka,, Roman Elwart – zawodnik. 
S_PORT Stowarzyszenie Port: Maria Pomorska – 
zawodniczka, Dawid Pomorski – trener. Drużyna Piłki 
Nożnej Dziewcząt Kaperki Puck – zespół. Klub Sportowy 
Karate „Sakura”: Mateusz Wiśniewski – zawodnik 
Międzyszkolny Klub Sportowy „KORAB”, Daniel Rigga – 
zawodnik, Jakub Nowak – zawodnik.      (oprac. B. Kamiński)

W dniu 10 listopada o godz. 12.00 odbyła się próba 
ustanowienia Rekordu Polski na największą liczbę 

osób wiążących węzeł żeglarski jednocześnie. Na pomysł  
tegorocznego rekordu wpadła społeczność Szkoły Podsta-
wowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku. Ona też podjęła 
się realizacji próby, w ten sposób już kolejny raz świętowała 
odzyskanie przez Polskę niepodległości. Tym razem, aby 
podkreślić związek Pucka z żeglarstwem i morzem wspólnie 
wiązaliśmy węzeł żeglarski „sztyk”. Ekspertem sprawdzają-
cym poprawność wykonania węzłów i niezależnym świad-
kiem został kapitan Lech Nowak. W próbie brało udział 
241 uczniów. Zawiązali oni węzeł na białych i czerwonych 
linach, które tworzyły kontur flagi narodowej. O zatwier-
dzeniu rekordu zdecyduje Biuro Rekordów, które otrzy-
mało dokumentację i materiały niezbędne do weryfikacji. 
Czekamy na certyfikat...               (oprac. N. Antoniewicz)

Uroczysta sesja oraz wręczenie Nagrody Artystycznej i Sportowej

Wspólne bicie rekordu w wiązaniu węzła żeglarskiego „sztyk”
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Święto Niepodległości obchodzone 11 listopada to ważne 
i piękne święto. Tradycyjnie puckie obchody rozpoczęły 

się mszą świętą w intencji Ojczyzny, dalsza część uroczysto-
ści miała miejsce w Parku Kaszubskim. Po przemówieniu 
Burmistrz Miasta Puck Hanny Pruchniewskiej, głos zabrali 
poseł RP Kazimierz Plocke oraz w imieniu senatora Sławo-
mira Rybickiego dyrektor biura Grzegorz Kuleta. 
W obchodach wzięli udział także przedstawiciele: władz 
samorządowych, wojska i służb mundurowych, organizacji 
kombatanckich, zrzeszających żołnierzy oraz kultywujących 
tradycje i historię, placówek oświatowych, organizacji 
pozarządowych oraz mieszkańcy Pucka. Podczas wydarzenia 
asystę honorową pełniła kompania reprezentacyjna 33 
Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej, która 
wystawiła poczet chorągwiany, posterunek honorowy przy 
pomniku Antoniego Abrahama. Dzięki jednostce mogliśmy 
wysłuchać uroczystego Apelu Pamięci zakończonego 
salwą honorową. Po zakończeniu uroczystości pod  
pomnikiem Antoniego Abrahama w ratuszu odbyło się 
wspólne odśpiewanie hymnu państwowego w ramach akcji 
„Niepodległa do hymnu” oraz koncert „Piaf po polsku”   
w wykonaniu wokalistki Doroty Lulki i akompaniującego 
na akordeonie Pawła A. Nowaka. (oprac. B. Kamiński)

W ramach obchodów 673. Urodzin Miasta Puck Stowarzyszenie Kultury i Sztuki „Da Capo al Fine” przygotowało 
program artystyczny specjalnie dla mieszkańców i sympatyków Pucka. W dniach 19-20 listopada na hali MOKSiR 

można było obejrzeć spektakl, w którym pięknie przedstawiono losy Polski od czasów Słowian po najnowszą historię naszej 
Ojczyzny. Dodatkową atrakcją była premiera teledysku do piosenki „Dobro podaj dalej”, która powstała w wyniku licytacji 
podczas 29. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wejherowski Chór Mieszany Camerata Musicale wygrał moż-
liwość wspólnego nagrania utworu z Weroniką Korthals i Burmistrz Hanną Pruchniewską. Na zakończenie koncertu na 
uczestników czekał słodki poczęstunek.
Koncert został zrealizowany ze środków budżetowych Miasta Puck.                    (oprac. B. Kamiński)

Polskie Drogi dla Miasta Puck - koncert z okazji urodzin miasta

103. rocznica odzyskania Niepodległości
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Uczniowie klas I-III na wycieczce w ramach „Poznaj Polskę”

Uczniowie najmłodszych klas Szkoły Podstawowej 
im. Mariusza Zaruskiego w Pucku w ramach Przed-

sięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” 
uczestniczyli w dniu 09.11.2021 r. w jednodniowej wycieczce  
do Gdyni. W wyjeździe uczestniczyło 141 uczniów ze wszyst-
kich klas trzecich oraz klasy II e (integracyjnych), pod opieką 
16 pedagogów. Podczas zwiedzania układu urbanistycznego 
Gdyni oraz Centrum Nauki Experyment możliwe było uatrak-
cyjnienie procesu edukacyjnego dzieci poprzez umożliwienie 
im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, trady-
cji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 
W Centrum Nauki Experyment dzieci obejrzały sześć wystaw: 
CIAŁO CZŁOWIEKA, DRZEWO ŻYCIA, NIEWIDOCZNE 
SIŁY, HYDROŚWIAT, ZDROWIE, ŚWIAT KINEMATOGRA-
FII. Najbardziej podobała się wystawa poświęcona hydrosfe-

rze. Uczniowie mogli osobiście uruchamiać wszystkie ekspo-
naty związane z ruchem wody i jej właściwościami. Bardzo 
zainteresowały się również ciałem człowieka - jego narzą-
dami oraz udzielaniem pierwszej pomocy na przystosowanych  

do tego modelach. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się 
również mózg człowieka.  Dzieci mogły samodzielnie skła-
dać półkule naszego mózgu oraz obejrzeć filmiki edukacyjne. 
Kolejna grupa uczniów Szkoły Podstawowej im. Mariu-
sza Zaruskiego w Pucku uczestniczyła w przedsięwzięciu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Tym razem  
18 listopada 2021 r. 125 uczniów klas siódmych i  ósmych wraz 
z 12 opiekunami brało udział w wycieczce do Gdyni. Uczest-
nicy zwiedzali wystawy w Muzeum Miasta Gdyni obrazujące 
powstanie i rozwój metropolii. Mieli okazję poszerzyć wiedzę 
na temat początków portu w Gdyni oraz poznawali z przewod-
nikiem układ urbanistyczny miasta, cechy modernistycznej 
zabudowy, a także podziwiali panoramę miasta z Kamien-
nej Góry. Dowiedzieli się wielu ciekawostek z teraźniejszości  
i przeszłości „Miasta z Morza”. Mimo zmiennej pogody wyjazd 
był udany, a humory dopisywały.”(źródło: Szkoła Podstawowa Puck, 
oprac. K. Wiśniewska oraz I. Grzejdziak)

Złote, Diamentowe i Żelazne Gody 

I znów inaczej niż zwykle przyszło świętować Czci-
godnym Jubilatom swoje wyjątkowe rocznice ślubu. 

Ze względu na wciąż niełatwą sytuację epidemiologiczną 
zabrakło uroczystego balu z tańcami, muzyki na żywo oraz 
tortu i symbolicznej lampki szampana. 6 grudnia Burmistrz 
Hanna Pruchniewska ponownie zaprosiła pary zamieszku-
jące w naszym mieście, które w ostatnim czasie obchodziły 
godne podziwu i wielkiej pochwały rocznice ślubu. Warto 
w tym miejscu zaznaczyć, iż możliwość organizacji tego 
wydarzenia uzależniona jest od Pomorskiego Urzędu Woje-
wódzkiego, który pośredniczy w przekazywaniu zarówno 
medali jak i legitymacji dla Jubilatów. Gdy tylko niezbędne 
dokumenty spłyną do USC, kierownik zaprasza Pary (które 
wcześniej zgłosiły chęć otrzymania odznaczenia, składając 
stosowne wnioski) do wspólnego świętowania. 
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Uroczystość w zmienionej formule z zachowaniem ogólnie 
przyjętych obostrzeń sanitarnych zorganizowano w budynku 
Urzędu Miasta. Jubilaci przybyli na konkretną godzinę do Sali 
Posiedzeń, a w niej królował nie tylko ślubny klimat w postaci 
kultowego Marszu Mendelssohna, ale także bożonarodzeniowa 
atmosfera. Wszak święta tuż tuż!  Wśród tylu różnic, część 
pozostała niezmienna. Małżonkowie świętujący Złote Gody, 
czyli 50. rocznicę ślubu, otrzymali nadane przez Prezydenta 

RP Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Tym razem  
w imieniu Prezedenta RP Hanna Pruchniewska uhonorowała 
cztery pary z Miasta Puck. Z kolei swoją 60. Rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego razem z Burmistrzem i kierownikiem 
USC postanowiła uczcić jedna pucka para. Jedna z powyższych 
świętowała także swoje Żelazne Gody, czyli 65. rocznicę ślubu.  

Życzeniom kolejnych, tak imponujących i pięknych rocznic 
nie było końca. Padły też śmiałe deklaracje, by spotkać się 
ponownie na kolejnych rocznicach. Wszyscy żywili nadzieję, 
że wtedy już w czasach pozbawionych obostrzeń, bo nie ma 
nic lepszego jak wspólne świętowanie w przyjaznym gronie.

Jubilaci obchodzący 65. Rocznicę ślubu: Maria i Jan Kawalec.
Pary z Miasta Puck, które w urzędzie świętowały Diamentowe 
Gody (60. Rocznica Ślubu): Wanda i Henryk Żalikowscy. Puccy 

Małżonkowie, którzy odebrali medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie (50. Rocznica Ślubu): Halina Zasadowska, Beata  
i Mieczysław Andryskowscy, Marianna i Andrzej Jenek, Stefania 
i Andrzej Tramer. Małżeństwa nie mogące osobiście uczestniczyć 
w wydarzeniu: Urszula i Eugeniusz Skrzypnik (65. rocznica 
ślubu), Barbara i Zdzisław Łyś (60. rocznica ślubu) oraz Joanna  
i Ryszard Ustjak (60. rocznica ślubu). Wymienione Pary otrzymały 
upominki i życzenia za pośrednictwem miejskiego gońca.

Urząd Stanu Cywilnego w Pucku niezmiennie zaprasza pary, które 
w najbliższym czasie będą obchodziły 50-lecie ślubu do zgłaszania 
chęci wzięcia udziału w ceremonii przyznania medalu. Tego typu 
procedura jest efektem zmiany przepisów. Bez złożenia wniosku 
przez jubilatów kierownik nie może wystąpić do Prezydenta 
RP o przyznanie stosownego odznaczenia. Krótki formularz 
zgłoszeniowy wymagający podpisów obojga małżonków może 
odebrać z urzędu (ul. 1-go Maja 13, pokój 11) członek rodziny 
w godzinach pracy puckiego USC: od poniedziałku do środy 
w godz. 8-14, w czwartki 8-16, w piątki 8-13.(oprac. K. Hoffmann)  
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Jarmark Bożonarodzeniowy

W dniach 4-5 grudnia br. odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy w Pucku. Tegoroczna edycja miała miejsce w dwóch 
lokalizacjach – na Starym Rynku znajdowała się strefa aktywności dla dzieci:  karuzela, kolejka, dwa bujaki oraz 

fotobudka, w której można było zrobić sobie zdjęcie w formie świątecznej pocztówki. Drugą lokalizacją było targowisko 
miejskie „Manhattan”, na których wystawiło się 46 przedsiębiorców i organizacji, którzy w swoim asortymencie mieli  
na sprzedaż garmaż świąteczny, makramy, ozdoby na choinkę, dekoracje do domu, rękodzieło, pierniki. Wśród stowarzyszeń 
pojawiło się Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejski Puck, który informował o profilaktyce zdrowego żywienia. 
Można było również zapoznać się z regionalnymi specjałami – wyrobami w stylu kaszubskim, a także dzięki wizycie pracow-
ników magistratu naszego partnerskiego miasta Cieszyna do wglądu wystawione były wyroby typowe dla Śląska Cieszyń-
skiego. Jarmarkowi w pierwszym dniu towarzyszyło uroczyste odpalenie iluminacji świątecznych wraz z choinką na Starym 
Rynku, a św. Mikołaj ze swoim pomocnikiem – elfem, obdarowywali dzieci drobnymi słodyczami.       (oprac. N. Antoniewicz)
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Magicznego czasu wypełnionego miłością, 
radością i czułością.

Oby święta Bożego Narodzenia upłynęły Państwu 
w zdrowiu i spokoju, w dobrym kontakcie z bliskimi.

Niech wyzwolą w nas więcej życzliwości, 
serdeczności, wsparcia i przebaczenia.

Samych dobrych chwil oraz spełnienia świątecznych 
i noworocznych marzeń.

Przewodniczący Rady Miasta Puck

Piotr Kozakiewicz

Burmistrz Miasta Puck

Hanna Pruchniewska

Grudzień 2021
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Święto Honorowego Dawcy Krwi obchodzone w listo-
padzie było okazją do spotkania z krwiodawcami 

z Klubów HDK Powiatu Puckiego oraz możliwością wyróż-
nienia najbardziej aktywnych członków. Spotkanie – jako, 
że organizowane w okresie trwania IV fali pandemii miało 
wyjątkowy charakter. Było podsumowaniem i podziękowa-
niem za dotychczasowe działania: „Dziś w dobie komercja-
lizacji prawie wszystkiego co nas otacza jesteście Państwo 
Kimś na wzór romantycznych bohaterów poświęcających 
się dla dobra innych nie oczekując w zamian żadnej zapłaty!  
To piękna postawa godna największego szacunku. W imie-
niu Pani Burmistrz, Pucczanek i Pucczan, w tym tych, którzy 

dzięki Państwu – nie boje się powiedzieć – cieszą się dobrym 
zdrowiem czy też uratowanym życiem składam najserdecz-
niejsze życzenia wszelkiej pomyślności i podziękowania  
za Wasz wkład w poprawę zdrowia Naszego społeczeństwa! 
Jesteśmy dumni z Państwa „dobrych czynów”.
Wyróżnienia Burmistrza Miasta Puck otrzymali:

Rafał Warras, Marta Lemke, Piotr Rathnau, Stanisław 
Makowski, Leszek Kloka, Małgorzata Białk, Mariola 
Parchem, Tadeusz Cyra, Łukasz Cyra, Artur Surmaj, 
Waldemar Szczypior, Krzysztof Piontke.     
             
               (oprac. A. Siebert)

Miasto Puck wyróżniło krwiodawców

Rewitalizacja Centrum Pucka

Kolejny Partner uczestniczący w realizacji projektu 
„Rewitalizacja Centrum Pucka” Wspólnota Miesz-

kaniowa 10 Lutego 14 kończy prace remontowe swojego 
budynku. Umowa rewitalizacji tego budynku mieszkal-
nego wielorodzinnego obejmowała  szeroki zakres: izo-
lację ścian fundamentowych, wzmocnienie ścian kon-
strukcyjnych, ocieplenie elewacji, remont połaci dachowej, 
piwnic, zagospodarowanie podwórka, w tym także remont 
budynku gospodarczego. Koszt  realizacji zadania opiewa 
na kwotę 684 087,73 zł z tego 135 000,00 zł pochodzi ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.    
       (oprac. A. Aftewicz)
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List od zatroskanej lisiej mamy

Dzień dobry mieszkańcy Miasta Puck.
Jestem troskliwą mamą dzikiej lisiej rodziny. Mam 

jednego małego urwisa, który w ostatnim czasie zamiast ze 
mną szukać pożywienia, opuścił mnie. Ignorując moje nauki, 
instynkty, przychodzi do Was jeść. Nie rozumie, jak mu to 
szkodzi. Prawda, zjadamy praktycznie wszystko, jednak 
głównie żywimy się myszami, owadami i owocami, a Wy 
dajecie mojemu dziecku chleb i jakieś inne niezdrowe jedzenie, 
myśląc, że nam pomożecie w trudnym czasie zimowym. 
Zapominacie jednak o jednym, my od tysięcy lat dawaliśmy 
sobie radę sami. Chcecie złamać naszą tradycję polowania?? 
Zostawiacie źle zabezpieczone śmieci z jedzeniem, które 
działają na niego jak lep na muchy, nie potrafi się powstrzymać 
przez spróbowanie tych świństw.  W dłuższym czasie to go zabije, albo przeżyje i nauczy swoje dzieci, że u Was to szwedzki stół 
jest. Chcecie tego? Kusicie łatwymi kąskami, a nie pomyślicie, że narażacie siebie i jego, na niebezpieczeństwo gdy wchodzi 
na Wasz teren. Może Was ugryźć czując się zagrożony, Wy też możecie zrobić to samo, może nie ugryźć, ale przegonić jakimś 
kijem albo łopatą, diabli wiedzą co Wam przyjdzie do głowy. Trudno przy okazji nie wspomnieć, że możecie go czymś zarazić, 
albo on Was, nasze miejsce jest poza Waszymi terenami. Zamiast szukać ze mną jedzenia na polach, w lasach, biega między 
tymi Waszymi pojazdami, które mogą go przejechać, aż mnie paraliżuje na samą myśl! Pomyślicie, to mój problem, niech się 
ogarnie i nie przychodzi do nas, tylko że on młody jest, jeszcze nie ma takiego doświadczenia jak ja. Ja Was unikam, boję się Was, 
a potraficie być okrutni. Niestety nie umiemy Wam tego głośno wykrzyczeć w twarz. Co byście ludzie zrobili gdyby z Waszym 
synem/córką stało się podobnie, próbowalibyście go chronić, czy zostawić na pastwę losu, liczę na trochę empatii i zrozumienia!

W razie spotkania z moim dzieckiem proszę o pilny kontakt ze Strażą Miejską w Pucku, telefon 58 673 22 
37 i telefon komórkowy 695 604 138. Proszę zostawcie go wtedy w spokoju, nie karmcie, tylko zadzwońcie.

                   (oprac. K. Syta)

Fala Dobra w Przedszkolu Samorządowym

Fala Dobra w przedszkolu Samorządowym w Pucku- przyświeca nam hasło NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI, POMAGAJMY. 
Uczymy nasze dzieci wrażliwości na potrzeby innych. Włączyliśmy się w całoroczną zbiórkę dla schroniska „Otoz 

Animals” w Dąbrówce koło Wejherowa. Zbieramy kołdry, karmę, zabawki dla psów. Wzięliśmy udział w ogólnopolskiej 
akcji MISIE RATOWNISIE organizowanej przez Fundację Wsparcie 112. Udało się nam zebrać cztery worki pluszaków, 
i przekazać je zespołom Ratownictwa Medycznego, by były ukojeniem dla najmłodszych pacjentów w karetkach. Dzieci 
poćwiczyły pod okiem profesjonalisty co zrobić w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia najbliższych. Kolejny rok zbieramy 
nakrętki dzięki którym można kupić sprzęt rehabilitacyjny dla dziecka. Przygotowaliśmy również Przedszkolny Kiermasz 
Charytatywny podczas którego rodzice mogli wesprzeć osobę na rzecz której odbył się kiermasz, kupując przygotowane 
przez dzieci ozdoby, kartki świąteczne, stroiki i Anioły oraz upieczone przez mamy ciastka. Pomagamy z całego serca.   
        (Źródło: Przedszkole Samorządowe w Pucku, oprac. B. Baranowska)  
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 Cyfrowa gmina

Gmina Miasta Puck przystępuje do konkursu „Cyfrowa 
Gmina”  realizowanego w ramach Programu Opera-

cyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Każda gmina po złożeniu 
wniosku o dofinansowanie w wyznaczonej przez organizatora 
rundzie, otrzyma wsparcie unijne na rozwój cyfrowy instytu-
cji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. 
W piątek 19 listopada 2021roku w auli Politechniki Gdańskiej 
odbyło się spotkanie,  podczas  którego wręczono przedsta-
wicielom pomorskich gmin symboliczne czeki z kwotami, 
wyliczonymi na podstawie przygotowanego w konkursie 
algorytmu.  W przypadku Gminy Miasta Puck przewidziane 
wsparcie, pochodzące w 100% ze środków unijnych to kwota 
334 170,00 zł. Wychodząc naprzeciw cyfrowym wyzwaniom, w tym zapewnieniu bezpieczeństwa danych gromadzonych 
w naszych instytucjach, a także z myślą o usprawnieniu pracy urzędu i podległych jednostek, przeanalizowano potrzeby, 
które wskazały najpilniejsze do zrealizowania elementy.        (oprac. A. Aftewicz)

Remont ul. Kaszubskiej i ul. Komandorskiej

Remont nawierzchni ulicy Kaszubskiej i Komandorskiej w Pucku (w tym usunięcie kolizji elektroenergetycznych) w ramach 
zadania „MODERNIZACJA DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH – UL. KASZUBSKA (DROGA NR 

109025G) i UL. KOMANDORSKA (DROGA NR 109029G) W PUCKU"
Zakończył się remont ulic Kaszubskiej i Komandorskiej. Rozwiązanie sytuacyjne modernizacji dróg Kaszubskiej i 
Komandorskiej zakładało wyremontowanie istniejących konstrukcji nawierzchni na szerokości 5m (nowe nawierzchnie 
z betonu asfaltowego). W celu doprowadzenia jezdni przy ul. Kaszubskiej do jednolitej szerokości 5m, na odcinku do ul. 
Komandorskiej zlikwidowane zostały słupy energetyczne, a obecna linia napowietrzna została skablowana.  W ramach 
prac wyremontowane zostały również pobocza i zjazdy, a dodatkowo przy ul. Kaszubskiej wyremontowany został chodnik 
(nowa nawierzchnia z kostki betonowej). Zadanie swoim zakresem obejmowało odcinki ww. dróg o łącznej długości 529m. 
Modernizacja przyczyniła się do poprawy stanu technicznego i podniesienia wartości użytkowej dróg zarówno dla korzystających 
z niej rolników, jak i okolicznych mieszkańców. Na realizację zadania otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków budżetu 
Województwa Pomorskiego związanych z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych w wysokości 123 420 zł. Wykonawcą 
robót była Firma Budowlano-Drogowa MTM SA. Koszt robot budowlanych wyniósł 670 350 zł brutto. (oprac. A. Muza)
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Przebudowa dworca PKP

24 listopada rozpoczęła się oczekiwana od lat przebudowa dworca PKP w Pucku. Prace potrwają 14 miesięcy i będą 
kosztować blisko 11 mln złotych. Przebudowę sfinansuje w całości PKP. W ramach prac powstanie nowy dach, zostaną 

zamontowane nowe drzwi i okna. Z kolei większość ściany frontowej będzie przeszklona Budynek zostanie ocieplony, a ele-
wacja wykonana z płytek ceglanych i podświetlona. Na parterze przewidziano hol pełniący funkcję poczekalni, a także kasy, 
toalety, informację turystyczną oraz pomieszczenia dla PKP PLK. W skrzydle południowym oraz na piętrze będą lokale 
komercyjne. Obiekt zostanie też dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Teren wokół dworca zostanie zago-
spodarowany, a budynki gospodarcze i rampy - zburzone. Powstanie też zadaszony parking rowerowy.       (żródło: PKP S.A.)

Remont nawierzchni ulicy Bukowej w Pucku

Remont nawierzchni ulicy Bukowej w Pucku 
w ramach zadania „MODERNIZACJA DROGI 

GMINNEJ NR 109007G – UL. BUKOWEJ W PUCKU”. 
Zakres: Zakres  obejmuje remont istniejącej nawierzchni 
ulicy Bukowej w Pucku polegający na wyrównaniu  
istniejącej konstrukcji jezdni i następnie na ułożeniu war-
stwy betonu asfaltowego. Rozwiązanie sytuacyjne zakłada 
wyremontowanie istniejącej konstrukcji nawierzchni  
na szerokości 5m, długość odcinka: 90m. Przyjęto nastę-
pujące założenia techniczne: szerokość remontowanej 
jezdni: 2x2,5m, nachylenie poprzeczne jezdni: jedno-
stronne 2%. Rozwiązanie wysokościowe projektowanego 
układu dostosowano do wysokości i pochyleń istnie-
jącego zagospodarowania terenu. Zastosowane spadki 
poprzeczne i podłużne zapewniają sprawne odprowadze-
nie wód deszczowych. Aby wykształtować fizycznie ściek 
wód opadowych, na krawędzi jezdni zastosowano krawęż-
nik wyniesiony na 4cm. Zabieg ten umożliwia sprawne 
odprowadzenie wód w kierunku istniejącej kanalizacji 
deszczowej zlokalizowanej w ulicy Kasztanowej. Termin 
realizacji: do końca grudnia br. (o ile pozwolą warunki 
pogodowe). Koszt robot budowlanych: 117 230,19zł brutto. 
Wykoanwcą robót jest Firma Budowlano – Drogowa MTM 
SA.           (oprac. A. Muza)
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Gospodarka odpadami na terenie Miasta Puck

Niestety, ta zmiana jest konieczna…Z uwagi na ciągłą niekorzystną zmianę warunków funkcjonowania całego systemu 
gospodarki odpadami, na którą zarówno Burmistrz Pucka jak i Rada Miasta Puck nie mają wpływu, Rada Miasta 

Puck podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta 
Puck. Głównymi czynnikami  powodującymi wzrost poziomu stawek odbioru odpadów od mieszkańców są:
• wzrost stawek za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów na składowisku w Czarnówku „Czysta Błękitna Kraina” 
Sp. z o.o. w porównaniu z 2021 r. dla przykładu o: 

- makulatura wzrost o 445%

- tworzywa sztuczne wzrost o 519 %

- szkło wzrost o 355 %

- odpady biodegradowalne wzrost o 6%

- odpady wielkogabarytowe wzrost o 71 %

• wzrost cen mediów, kosztów transportu

• wzrost płacy minimalnej

• wzrost łącznej ilości odpadów (głownie bio)

Przypominamy, że koszt utrzymania całego systemu gospodarki odpadami uzależniony jest w głównej mierze od ilości 
odebranych odpadów (stałe stawki jednostkowe x ilość). Należy mieć na uwadze, że ustawodawca nałożył na samorządy 
obowiązek samofinansowania się systemu odbioru odpadów. Oznacza to, że gmina/miasto ani nie może zarabiać na 
opłatach za odbiór odpadów, ani nie powinna do tego systemu  dopłacać z innych środków budżetowych – całość opłat 
zbieranych przez gminę ma finansować wyłącznie i w pełni koszty funkcjonowania systemu odbioru odpadów. Nowe 
stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych począwszy od 01 stycznia 2022 r. są 
następujące:

-  36,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,

- 34,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, w przypadku budynku 
jednorodzinnego kompostującego odpady w kompostowniku przydomowym. Właściciele nieruchomości, którzy 
złożyli wcześniej deklarację o posiadaniu kompostownika nie muszą składać nowych deklaracji. Skorzystanie z 
niższej stawki za odpady oznacza, że bioodpady nie będą odbierane przez firmę wywozową.

- 72,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, który nie wypełnia obowiązku 
segregacji. Wysokość opłaty - kary określa Burmistrz w drodze decyzji.

- 120 zł od pojemnika o pojemności 1100 l.

- 180,00 zł rocznie od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

Zmiana stawki opłaty nie wiąże się z koniecznością składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości. 
Właściciele nieruchomości, którzy dokonali wpłaty należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc styczeń 2022 r., bądź za cały 2022 r., w oparciu o wcześniej obowiązującą stawkę opłaty, zobowiązani są dokonać 
dopłaty wynikającej z podwyższenia stawki.

Informacja:  Urząd Miasta Puck - Gospodarka Odpadami Komunalnymi p.107

  e-mail:gok@miastopuck.pl

  nr tel. (58) 673-05-25              (oprac. K. Krampichowska)
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Kolejna XLVI zwyczajna sesja Rady Miasta Puck 
odbyła się w dniu 29 listopada 2021.                                                                                 

Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego oraz w trosce 
o bezpieczeństwo zdrowotne zachowano wszelkie dostępne 
środki ostrożności. Sesję otworzył i poprowadził Przewod-
niczący Rady Miasta Piotr Kozakiewicz.  
 
Podjęto następujące uchwały.  
  
1. Uchwała Nr XLVI/1/2021 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2021-2038.  
2. Uchwała Nr XLVI/2/2021 w sprawie zmiany planu 
budżetu miasta na rok 2021  
3. Uchwała Nr XLVI/3/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIV/5/2021 Rady Miasta Puck z dnia 2 listopada 2021r. 
w sprawie określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta Puck w roku 2022.  
4. Uchwała Nr XLVI/4/2021 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów Gminy Miasta Puck.  
5. Uchwała Nr XLVI/5/2021 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania w pasie drogowym, stawek opłat i opłat dodat-
kowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania.  
6. Uchwała Nr XLVI/6/2021 o zmianie Uchwały Nr XXXIX/11/2017 Rady Miasta Puck z dnia 2 października 2017r. w spra-
wie ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz wysokości opłat dodat-
kowych i opłat manipulacyjnych.  
7. Uchwała Nr XLVI/7/2021 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawek tej opłaty na terenie Gminy Miasta Puck.  
8. Uchwała Nr XLVI/8/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy Miasta Puck.  
9. Uchwała Nr XLVI/9/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony w trybie bez-
przetargowym.  
10. Uchwała Nr XLVI/10/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie między stronami kolejnej umowy dzierżawy na 
czas oznaczony w trybie bezprzetargowym.  
11. Uchwała Nr XLVI/11/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie między stronami kolejnej umowy dzierżawy 
w trybie bezprzetargowym.  
12. Uchwała Nr XLVI/12/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu na czas oznaczony w trybie bez-
przetargowym.  
13. Uchwała nr XLVI/13/2021  w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie między stronami umowy najmu na czas ozna-
czony. 14. Uchwała Nr XLVI/14/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny  nierucho-
mości Skarbu Państwa.  
15. Uchwała nr XLVI/15/2021 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Puck z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami , o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie  na 2022r.   
16. Uchwała Nr XLVI/16/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/3/2020 Rady Miasta Puck z dnia 14 maja 2020r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z targowiska „MÓJ RYNEK – MANHATTAN” w Pucku.  
17. Uchwała N XLVI/17/2021 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Miasta Puck. 

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”. W trosce o wspólne bezpieczeństwo   
Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck nadal wstrzymują pełnienie dyżurów do odwołania. W razie 
potrzeby proszę  kontaktować się telefonicznie z biurem rady miasta,  ( nr. telefonu:  586730510 ) lub elektronicznie  na 
adres: radamiasta@miastopuck.pl         (oprac. W. Woźniak)

XLVI zwyczajna sesja Rady Miasta
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W zbiorach Muzeum Ziemi Puckiej znajduje się kilka 
przykładów szczypców do wypieku opłatków. Urzą-

dzenia to zwane również żelazkami to forma kleszczy złożo-
nych z dwóch krzyżujących się długich uchwytów połączo-
nych śrubą. Na jednych końcach posiadają płaskie, okrągłe 
formy, a drugi koniec wieńczy niewielka kuleczka. Okrągłe, 
płaskie formy są dekorowane z jednej strony rytym wzorem 
- matrycą. Szczypce zamykają się wzorem do siebie. Każda 
z płaszczyzn posiada odmienny motyw reliefu. Na pierw-
szej, w okrągłym polu umieszczono współośrodkowe okręgi 
wypełniające przestrzeń. Na granicznym okręgu wyryto 
podwójne łuki tworzące falbankę. Na drugiej formie w takim 
samym okręgu z falbaniastym wykończeniem umieszczono 
prostokątne, pełne pole, a pozostałą przestrzeń wypełniono 
drobną siatką linii rytych. 
Opisane tu szczypce do wypieku opłatków pochodzą 
z Pucka i były wykorzystywane przez miejscowych 
producentów opłatków i być może również wykonane przez 
lokalnego kowala.  Dziś można je oglądać na ekspozycji 
stałej w oddziale „Szpitalik” przy ulicy Wałowej 11.

„Warto zwrócić uwagę na /.../ dział jeden polskiego, prawie 
domowego artystycznego przemysłu minionych stuleci, 
jakim są rzeźbione szczypce czy też formy do robienia 
kościelnych opłatków. Giną one zaraz to więcej, a nowe, 
mniej piękne, mniej oryginalne, miejsce ich zajmują, stare 
zaś w razie najlepszym idą do składu rupieci kościelnych.  
A każdy prawie kościelny /.../ na wsi, w miasteczku czy 
mieście większym posiada do dziś dnia takie szczypce, nieraz 
bardzo stare nawet i wcale interesujące. Są to zazwyczaj 
podłużne dwa prostokąty z żelaza lub bronzu, z których 
jeden jest wyrzynany, a drugi nakrywający go, całkiem gładki 
lub pokryty napisem, osadzone na dłuższych /../ ramionach 
ruchomych, czy drążkach podobnych do wielkich nożyc.”  
Tak zaczął swoje opracowanie o formach do opłatków 
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego Jerzy Myciński 
w wydanej w 1898 r. książce pt. Dawne opłatki polskie.

Wypiek pieczywa na żelaznych formach wykonywano już 
w starożytności wylewając na nie rzadkie ciasto z pszennej, 
niekwaszonej mąki oraz wody. Od średniowiecza cienki 
chlebek stał się jednym z elementów tradycji Kościoła 
Rzymskokatolickiego. Nazywa się go opłatkiem, darem 
ofiarnym (z łac. oblatum) i w postaci niewielkich krążków 
używa do sprawowania liturgii. Postać, jaką dziś znamy 
otrzymał w X w. w benedyktyńskim opactwie w Cluny. 
Najpierw wytwarzali go tylko zakonnicy przestrzegając wielu 
od dawna ustalonych zasad, m.in. ziarno na mąkę mielono 
w specjalnych żarnach lub młynach, selekcjonowano ziarna 
pszenicy, dochowywano rytuałów zachowując odświętny strój 
(biały), śpiew pobożny. Z czasem jednak produkcja opłatków 
ze względu na wzrost zapotrzebowania zaczęła odbywać się 
również na plebaniach. Stąd tak powszechne stały się proste 
urządzenia umożliwiające ich wypiek. Na początku XX w. 
także pojawiły się pierwsze wytwórnie specjalizujące się  

w produkcji na większą skalę. Na ziemiach polskich opłatek 
zaczął pojawiać się przy okazji Świąt Bożego Narodzenia od 
końca XVIII w. Katolicka szlachta dzieliła się nim podczas 
świąt z bliskimi i gośćmi oraz pracownikami dworów, a także 
inwentarzem żywym. Opłatki spożywano również jako deser 
- suche lub z miodem. Odpady z wypieku, zwłaszcza te które 
wypadały z formy podczas obróbki na piecu były traktowane 
przez dzieci jako smakołyki i podbierane od razu podczas 
wypiekania. Dodatkowo opłatek w XIX i na początku XX w. 
był wykorzystywany do wytwarzania ozdób świątecznych – 
robiono z niego dekoracje w postaci łańcuchów, gwiazdek. 
Miały zapewnić szczęście i powodzenie w nadchodzącym 
roku. Tradycja taka występowała tylko na ziemiach polskich. 

Przepis na opłatkowe ciasto 

Najważniejszym składnikiem opłatka była mąka pszenna 
najwyższego gatunku oraz woda. Z tych dwóch składników 
powstawało ciasto o lekkiej konsystencji przypominającej 
śmietanę. Brak zaczynu powodował, że wypiek nie ulegał 
zepsuciu. Ciasto wylewano na formę - matrycę szczypiec  
i mocno dociskano drugą powierzchnią. Następnie wkładano 
szczypce do pieca na ok. 3 minuty. Czas ten zwykle odliczano 
modlitwą.  Zapraszamy wszystkich chętnych na zajęcia 
warsztatowe w Muzeum Ziemi Puckiej. Na zajęciach będziemy 
robić ozdoby choinkowe z opłatków lub malować porcelanowe 
dzwonki. Zgłoszenia pod adresem: edukacja@muzeumpuck.
pl. (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, opr. Joanna Grochowska) 

Szczypce do wypieku opłatków - Czas przygotować się do świąt Bożego Narodzenia
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach 
na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość 

położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazy-
nów oraz rzemiosła) oraz działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym przy ul. Marynarskiej (przeznaczenie: tereny 
śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej). Dla wszystkich działek w wyżej opisa-
nych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wszyst-
kie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bie-
żąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie: 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 
13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pytanie 
na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl. (oprac. K. Drec) 

Chroń siebie i bliskich przed zachorowaniem. Zaszczep się przeciw 
Covid-19 w Szpital Pucki!  Szczepionka, która jest podawana to 

szczepionka firmy Pfizer. Po wcześniejszej rejestracji można zaczepić się: 
I dawką, III dawką przypominającą, są również wykonywane szczepie-
nia dzieci. Wychodząc naprzeciw dużemu zainteresowaniu mieszkańców 
Pucka i okolic, Szpital udostępnił możliwość umówienia się na szczepienie 
także na sobotę 11.12. Dodatkowo, w każdy wtorek i piątek punkt szczepień 
czynny jest do godziny 19.
Rejestracja telefoniczna obywa się pod numerami: 58 690 43 18 oraz 58 
690 43 01 lub za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta: https://
pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta.  
Dodatkowo dnia 12 grudnia od 9:00 do 17:00 zapraszamy na 
szczepienie do Puckiego Klubu Seniora na ul. Pokoju 5. Szczepione 
osoby wyłącznie powyżej 16 roku życia. Osoby niepełnoletnie 
muszą posiadać wypełniony kwestionariusz wstępnego wywiadu 
przesiewowego przed szczepieniem osoby niepełnoletniej przeciw 
COVID-19. Rodzaj szczepionki: Pfizer. 

Chroń siebie i innych

SZCZEPIMY SIĘ
W PUCKU!

Rodzaj szczepionki: Pfizer
Szczepione osoby wyłącznie powyżej 16 roku życia. Osoby
niepełnoletnie muszą posiadać wypełniony kwestionariusz
wstępnego wywiadu przesiewowego przed szczepieniem osoby
niepełnoletniej przeciw COVID-19.
Szczepić będzie zespół medyczny Szpitala Puckiego.

Szczepienie przeciw COVID-19
Zapraszamy niezaszczepionych
mieszkańców miasta i gości

Termin dodatkowego szczepienia 12.12.2021 (niedziela)
godz. 09:00-17:00 
Miejsce szczepienia Pucki Klub Seniora na ul. Pokoju 5
w Pucku (dawna Bombonierka).

w rejonie ul. WOJSKA POLSKIEGOul. MARYNARSKA
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Wywóz odpadów segregowanych - grudzień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

21 21 14,28 21

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
6,13,21,25 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,8,11,14,17,20,23,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

3,10,18,28 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

1,9,16,22,31 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

7,15,24,29 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

4,12,19,26 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Dyżury aptek - grudzień


